
BOE núm. 296 

c) «Boletín Oficial del Estado, y fecha de publi. 
cación del anuncio de licItación: Número 64, de 
14 de marzo de 1996. 

2.e) Tramitación, procedimiento y forma de 
adjudicación: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
e) Fonna: Concurso. 

2.d) Presupuesto base de licitación: Importe 
total: 9.739.000 pesetas. 

2.e) Adjudicación: 

a) Fecha: 13 de agosto de 1996. 
b) Contratista. e) Nacionalidad y d) Impar· 

te de adjudicación: Si no se indica la nacionalidad 
será la española: 

Laboratorios Wicam: 1.214.000 pesetas. 
Técnicas Médicas MAB: 46.550 pesetas. 
«Molnlycke. Sociedad Anónima»: 70.620 pesetas. 
«Boehringer Manheim. Sociedad Anónima»: 

609.928 pesetas. 
«Covaca. Sociedad Anónima»: 2.709.500 pesetas. 
«Krape. Sociedad Anónima»: 356.352 pesetas. 
(lB. Braun Dexon, Sociedad Anónima»: 504.060 

pesetas. , 
«La Casa del Médico. Sociedad Anónima>: 84.000 

pesetas. 
«Hispano ICO; Sociedad Anónima>: .563.400 

pesetas. 
«luvázquez. Sociedad Limitada»: 1.595.200 pese· 

taso 
«Comercial Dispotex, Sociedad Anónima»: 

942.700 pesetas. 

Total adjudicación: 8.696.310 pesetas. 

3.a) Entidad adjudicadora: 

a) Organismo: Instituto Nacional de la Salud. 
b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-

pital de Móstoles. 
e) Número de expediente: i 23/96. 

3.b) Objeto del contra/o: 

a) Tipo de contrato: Suministros. 
b) Descripción del objeto: Suministro de ar

tículos de celulosa. 
c) «Boletín Oficial del Estado. y fecha de publi

cación del anuncio de licitación: Número 103. de 
29 de abril de 1996. 

3.c) Tramitación, procedimiento y forma de 
adjudicación: 

a) Tramitación: Ordínaria. 
b) Procedínüento: Abierto. 
e) Fonna: Concurso. 

3.d) Presupuesto base de licitación: Importe 
total: 14.500.000 pesetas. 

3.e) Adjudicación: 

a) Fecha: 13 de agosto de 1996. 
b) Contratista. c) Nacionalidad y d) Impor

te de adjudicación: Si no se indica la nacionalidad 
st=rá la cspañola: 

«Lambra. Sociedad Limitada»: 1.718.200 pesetas. 
«Scolt Ibérica. Sociedad Anónima»: 1.435.170 

pesetas. 
«1uvázquez. Sociedad Limitada»: 243.000 pesetas. 
«Krape. Sociedad Anónínla»: 4.205.000 pesetas. 
El Corte Inglés: 5.482.345 pesetas. 

Total adjudicación: 13.083.715 pesetas. 

4.a) Entidad adjudicadora: 

a) Organismo: Instituto Nacional de la Salud. 
b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-

pital de Móstoles. 
e) Número de expediente: 127/96. 

4.b) Objeto del cOQtrato: 

a) Tipo dc contrato: Suministros. 
b) Descripción del objeto: Sumlnlstro de equi

pos para bombas de infusión. 

Lunes 9 diciembre 1996 

e) «Boletín Oficial del Estado» y fecha de publi· 
cación del anuncio de licitación: Número 115. de 
11 de mayo de 1996. 

4.c) Tramitación, procedimiento y forma de 
adjudicación: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
e) Fonna: Concurso. 

4.d) Presupuesto base de licitación: Importe 
total: ! 7.465.000 pesetas. 

4.e) AClj"udicaé¡ón: 

a) Fecha: 13 de agosto de 1996. 
b) Contratista. c) Nacionalidad y d) Impor

te de adjudicación: Si no se indica la nacionalidad 
será la española: 

«Braun Medical. Sociedad Anónima»: 8.444.000 
pesetas. 

«Electromedicina IV AC. Sociedad Limitada»: 
1.500.000 pesetas. 

«Abbott Laboratoríes. Sociedad Anónima»: 
495.000 pesetas. 

Total adjudicación: 10.439.000 pesetas. 

Móstoles. 22 de octubre de 1996.-La Directora 
gerente. Sara Pupato Ferrari.-72,479-E. 

Resolución de la Dirección Provincial del 
INSALUD de Madrid por la que se convoca 
el concurso público número 417/96_ 

Objeto del contrato;. Contratación del Servicio de 
Limpieza de la sede de la Dirección Provincial y 
del Almacén de Recetas y Archivo, durante el ejer
cicio 1997. 

Tramitación: Concurso por procedimiento 
abierto. 

Presupuesto base de /icitación: Importe total: 
19.000.000 de pesetas. 

Clasificación: Servicios: Grupo III. snbgrupo 6. 
categoría A. 

Obtención de información y documentación: Direc
ción Provincial del INSALUD. Sección de Regimen 
Interior. calle Sagasta. número 6. 28004 Madrid. 
teléfonos: 338 77 88/9. 

Requisitos específicos: Los establecidos en la 
Ley 13/1995. desarrollada por el Real Decre
to 390/1996. 

Presentación de ofertas: En el Registro General 
de la Dirección Provincial del INSALUD. calle 
Sagasta_ 6. 28004 Madrid. 

Fecha límite de obtención de documentación, infor
mación y presentación ,de ofertas: 7 de enero 
de 1997. 

Los ofertantes estarán obligados _a mantener la 
oferta hasta la adjudicación del contrato. 

Apertura de ofertas: A las once horas, del día 
27 de enero de 1997. en el salón de actos de la 
Dirección Provincial del INSALUD de Madrid. 

Los gastos de la publicación de los anuncios deri
vados del concurso scrán por cuenta de los adju
dicatarios. 

Madrid, 4 de diciembre de l 996.-EI Director pro
vincia!, Albíno Navarro Izquierdo.-76.99l. 

Resolución de la Gerencia de Atención Espe
cializada del Hospital «Severo Ochoa», 
Área 9, de Leganés, por la que en cumpli
mi'!,nto del articulo 94 de la Ley 1.3/1995, 
de Contratos de las AdministraciolU!" Públi
cas, se hacen públicas las adjudicaciones 
definitivas que se citan_ 

Concurso 2/96: Material de ínfonnática. publi· 
cado en el .Boletín Oficial del Estado» número 80. 
de fecha 2 de abril de 1996. El importe de resolución 
es de 5.028.529 pesetas. Adjudicado a: .Cannelo 
Fernández Irazábal. Sociedad Anónima», 
en 125.400 pesetas; .Copiadux, Sociedad Anóni· 

----- .... - ---_.--

23579 

ma •. en 243.809 pesetas; «Comercial y Swni P/In
formática. Sociedad An6nima». en 73.050 pesetas: 
«Papeleria Ibérica. Sociedad Anónima». en 436,490 
pesetas; «Roberto Zubiri, Sociedad Anónima» 
en 3.238.030 pesetas: «Syppy 2000. Sociedad Limi· 
tada •• en 235.655 pesetas. y Vegamar Madrid. 
en 676.095 pesetas. 

Concurso 3/96: Celulosa y empapadores, publi
cado en el «Boletin Oncial del Estado» número 80, 
de fecha 2 de abril de 1996. El importe de resolució," 
es de 7.714.207 pesetas. Adjudicado a: «Amevisa. 
Sociedad Anónima», en 67.200 pesetas; «Ausonia 
Higiene. Sociedad Limitada». en 1.530.207 pesetas: 
«Lab. Unitexhartmann, Sociedad Anónima», 
en 5.000.000 de pesetas. y <duvázquez_ Sociedad 
Limitada»), en 1.116.800 pesetas. 

Concurso 5/96: Material de aseo y limpieza. publi· 
cado en el {(Boletin Oficial del Estado» número 89, 
de fecha 12 de ablil de 1996. El importe de reso· 
lución es de 10.520.022. Adjudicado a: «Becton Dic· 
kínson. Sociedad .Anónima». en 648".120 pesetas; 
«Diclisa. Sociedad Anónima», en 14.700 pesetas; 
«Droguería Verónica" Sociedad Anónima», 
en 185.122 pesetas; ((Droinsa. Sociedad Limitada», 
en 157.300. pesetas; «1uvázquez, Sociedad Limita
da». en 6.535.891 pesetas: «Krape. Sociedad Anó
nima», en 542.100 pesetas; «Laboratorios Inibsa. 
Sociedad Anónima». en 868.504 pesetas; «Labo
ratorios Wicam, Sociedad Anónima», en 48.000 
pesetas; «La Casa del Médico, Sociedad Anónirna»l 
en 79.000 pesetas: «Lambra. Sociedad Limitada». 
en 23.285 pesetas; «Pergut. S.M.B.». en 714.000 
pesetas. y «Plásticos Sedisac. Sociedad Limitada» 
en 704.000 pesetas. 

Concurso 7/96: Material de protección. publicado 
en el «Boletin Oficial dcl Estado» número 89. de 
fecha 12 de abril de 1996. El importe de resolución 
es de 13.242.413 pesetas. Adjudicado a: «1ohnson 
and Johnson. Sociedad Anónima». en 2.411 :299 
pesetas: .Lambra. Sociedad Limitada». en 66.000 
pesetas; «Comercial Dispotex, Sociedad Anónima», 
en 669.850 pesetas; «El Corte Inglés. Sociedad Anó
nima». en 157.000 pesetas; «Krape. Sociedad Anó
nima •• en 415.500 pesetas; «Smith and Nephew 
Ibérica. Sociedad Anónima». en 2.633.557 pesetas: 
Clinibax. en 6.453.977 pesetas; «Intersurgical Espa· 
ña. Sociedad Anónima». en 3.360 pesetas: «3M 
España. Sociedad Anónima». en 170.300 pesetas: 
«Diclisa, Sociedad Anónima». en 27.000 pesetas: 
«Molnlycke. Sociedad Anónima». en 54.570 pesetas. 
y «IHT Ibcrhositex, Sociedad Anónima», 
en 180.000 pesetas. 

Concurso 13/96: Material para extracción a vacio, 
publicado en el «Boletín Oficial del Estado» núme
ro 121. de fecha 18 de mayo de.1996. El importe 
de resolución es de 11.461.350 pesetas. Adjudicado 
a: «Francisco Sona Melguizo, Sociedad Anónima>l. 
en 5.436.750 pesetas. y a «Caja!, Sociedad Anó' 
nima •• en 6.024.600 pesetas. 

Concurso 14/96: Material fungible de oftalmo
lOgia. publicado en el «Boletín Oficial del Estado» 
número 121. de fecha 18 de mayo de 1996. El 
importe de resolución es de 7.321.184 pesetas. Adju· 
dicado a: General Óptica. en 485.160 pesetas; Jar· 
medo en 1.025.500 pesetas; «Phannacia & Upjohn. 
Sociedad Anónima». en 5.150.000 pesetas; Spavi
sion. en 316.000 pesetas. y «Tecnocom. Sociedad 
Limitada». en 344.524 pesetas. 

Concurso 15/96: Material fungible de esteriliza
ción. publicado en el {(Boletín Oficial del Estadoljo 
número 121. de fecha 18 de mayo de 1996. El 
importe de resolución es de 5.423.18.6 pesetas. Adju
dicado a: «3M España. Sociedad Anónima», 
en 90.800 pesetas: «Antonio Matilchana. Sociedad 
Anónllna». en 100.746 pesetas; «Comercial Dispo' 
tex. Sociedad Anónima •• en 1.921.000 pesetas: «La 
Casa del Médico. Sociedad Anónima». en 172.340 
pesetas. y «Pergut Sumo Med. y Emb.. Sociedad 
Limitada». en 3.138.300 pesetas. 

. Concurso 16/96: Material de gasas y compresas. 
pUblicado en el «BoIetin Oficial del EstadO» núme
ro 121. de fecha 18 de mayo de 1996. El ín,porte 
de resolución es de 5.432.300 pesetas. Adjudicado 



23580 

a: «Tenorio Gómez, Sociedad Anónima» (TEGSA), 
en 25.550 pesetas, y «Textil Planas Oliveras, Socie
dad Anónima». en 5.406.750 pesetas. 

Leganés. 31 de octubre de 1996.-Directora 
Gerente. Elena Arias Menéndez.-72.931-E. 

Resolución del Hospital de la Fuenfría, de Cer
cedilla (Madrid), por la que se convoca con
curso para la contratación del suministro 
de material sanitario en lotes, por proce
dimiento abierto. 

Concurso 361/96. Contratación del swninistro de 
material sanitario. 

Lote número 1: Apósitos hidrocoloides, 
5.999.596 pesetas. 

Lote numero 2: Compresas y gasas, 4.138.098 
pesetas. 

Lote número 3: Empapadores, 4.050.592 pesetas. 

Presupuesto total: 14.188.286 pesetas. 
Fianza provisional: 2 por 100 del presupuesto de 

licitación. 
Fianza definitiva: 4 por 100 del precio de la 

adjudicación. 

Los pliegos de condiciones y dernas documen
tación podrán solicitarse en el Servicio de Sumi
nistros del hospital, carretera de las Dehesas, sin 
número, 28470 Ccrcedilla (Madrid). 

Los licitadores presentarán sus proposiciones en 
el Registro del citado hospital, en el domicilio indi
cado, en el plazo de veintiséis días naturales. con
tados desde el siguiente al de la publicación de este 
anuncio. 

La apertura de plicas tendrá lugar en acto 'público, 
en la sala de juntas del hospital, a las diez horas 
de la fecha resultante de sumar cuarenta y seis días 
naturales. contados desde el siguiente a la publi
cación del presente anuncio. 

Los gastos que origine la publicación del concurso 
y la resolución del mismo serán a cargo de la empre
sa adjudicataria. 

Cereedilla. 29 de noviembre de 1996.~EI Director 
gerente, Carlos Málaga TeUo.-75.544. 

MINISTERIO 
DE MEDIO AMBIENTE 

Resolución del Organismo Autónomo Parques 
Nacionales por la que se hace público la 
adjudicación del concurso público convocado 
para suministro de material hemerográfico 
para lahiblioteca del Organismo Autónomo 
Parques Nacionales, año 1996. 

l. Entidad alijudicadora, 

a) Organismo: Organismo Autónomo Parques 
Nacionales. 

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni
dad de Contratación del Organismo Autónomo Par
ques Nacionales. calle Gran Vía de San Francisco, 
4 ó 6, 28005 Madrid. 

2. Objeto del contrato: 

a) Tipo de contrato: Suministro. 
b) Descripción del objeto: Material hemerográ

fico para la biblioteca del Organismo Autónomo 
Parques Nacionales. Revistas extranjeras especiaLi
zadas. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju
dicación: Procedimiento abierto. concurso público, 
suministro. 

4. Presupuesto base de Iicltacl6n, Importe total: 
7.504.544 pesetas. 

Lunes 9 diciembre 1996 

5. Adjudicación: 

a) Fecha: 
b) Contratista: «Mundi-Prensa Libros, Sociedad 

Anónima)" 
e) Nacionalidad: Española. 
d) Importe de la adjudicación: 7.332.460 pesetas. 

Madrid, 5 de noviembre de 1996.-EI Director, 
Alberto Ruiz del Portal Mateos.-72.4 72-E, 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE ANDALUCÍA 

Resolución de la Secretaría General Técnica 
de la Consejería de Salud por la que se hace 
pública la adjudicación del concurso número 
78/96, convocado por la Consejería de 
Salud. 

La Secretaría General Técnica de la Consejería 
de Salud anuncia la adjudicación del concurso. 
mediante procedimiento abierto, correspondiente' al 
expediente de contratación número 78/96, adqui
sición de reactivos para los Laboratorios de Salud 
Pública. en orden a las siguientes características: 

1. Entidad adjudicadora.-

a) Organismo: Consejeria de Salud de la Junta 
de Andalucía. 

b) Dependencia que tramita el expediente: 
Secretaria General Técnica. 

e) Número de expediente: 78/96. 

2. Objeto del contrato: 

a) Tipo de contrato: Suministro .. 
b) Descripción del objeto: Adquisición de reac

tivos para lqs Laboratorios de Salud Pública. 
e) Lote:. 
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial de la Junta 
de Andalucia» número 47. de fecha 20 de abril 
de 1996: «Diario Oficial de las Comunidades Euro
peas» de fecha 8 de abril de 1996, y «Boletín Oficial 
del Estado» número 95, de fecha 19 de abril de 
1996. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju
dicación: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
c) Fonna: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe total, 
34.000.000 de pesetas. 

5. Adjudicaciim: 

a) Fecha: 28 de junio de 1996. 
b) Contratista: «Behring Diagnósticos Ibérica, 

Sociedad Anónima}). 
c) Nacionalidad: Española. 
d) Importe de adjudicación: 32.374.800 pesetas. 

Sevilla, 8 de noviembre de 1996.-La Secretaria 
general t~cnica. Concepción Becerra Berme· 
jo.-72.925-E. 

Resolución del Servlcio A ndaluz de Salud de 
la Consejería de Salud por la que se publican 
adjudicaciones definitivas en el ámbito del 
mismo. 

En,uso de las facultades que me confiere el articulo 
12.1 de la Ley 13/1995, de 18 de mayo, de Contratos 
de las Administraciones Públicas, en relación con 
el articulo II del Decreto 317/1996, de 2 de julio, 
de Estructura Orgánica Básica de la Consejeria de 
Salud y el Servicio Andaluz de Salud, he resuelto 
hacer públicas las siguientes adjudicaciones defini
tivas, todo ello en virtud de lo dispuesto en el articulo 

BOE núm. 296 

94.2 de la Ley de Contratos de las Administraciones 
Públicas. 

1. Entidad adjudicadora.-

a) Organismo: Servicio Andaluz de Salud. Hos
pital «Virgen de las Nieves». 

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub
dirección Económico Administrativa;. Compras e 
Inversiones. 

e) Número de expediente: 96C88020005. 

2. Objeto del contrato: 

a) Tipo de contrato: Suministro. 
b) Descripción del objeto: Material de labora

torio reponible y fungible. 
e) Lote: Véase informe tecnico, 
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación 

del anwlcio de licitación: «Boletín Oficial del Esta
do» número 63, de fecha 13 de marzo de 1996. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju
dicación: 

a) Tramitación: Ordínaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
c) Fonna: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe total: 
91.140.808 pesetas. 

5. Adjudicación: 

al 
b) 

1. 
ma». 

2. 
3. 
4. 

e) 
d) 

1. 
2. 
3. 
4. 

Le) 

2. 

Pecha: 24 de junio de 1996. 
Contratistas: 

«Francisco Soria Melguizo. Sociedad Anóni-

«Laboratorios Inibsa. Sociedad Anónima)). 
«Menarini Diagnósticos, Sociedad Anónima». 
«Ortopedia Montesinos, Sociedad Limitada». 

Nacionalidad: Española. 
Importes de adjudicación: 

29.183.033 pesetas. 
5.607.314 pesetas. 
21.301.598 pesetas. 
5.334.834 pesetas. 

Número de expediente: 96C88020006. 

Objeto del contrato: 

a) Tipo de contrato: Suministro. 
b) Descripción del objeto: Material sanitario 

general y de quirófano. 
e) Lote: Véase ínforme técnico. 
d) Boletin o diario oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta
do» número 96, de fecha 20 de abril de 1996. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjU
dicación: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
e) Forma: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe total: 
208.744.873 pesetas. 

5. Adjudicación: 

a) Fecha: 8 de juliO de 1996. 
b) Contratistas: 

1. .El Corte Inglés, Sociedad Anónima,. 
2. .Productes del Latex, Sociedad Anónima». 
3. «Indas, Sociedad Anónima». 
4. .B. Braun Medical, Sociedad Anónima>. 
5. «Abbott Laboratories, Sociedad Anónima». 
6. «Productos Palcx. Sociedad Anónima». 
7. «Sendal, Sociedad Anónima». 
8. ProcHnics, Productos CHnics. 

c) Nacionalidad: Española. 
d) Importes de adjudicación: 

1. 15.107.547 pesetas. 
2. 8.863.200 pesetas. 
3. 5.040.832 pesetas. 
4. 15,138,458 pesetas. 
5. 17.730,780 pesetas. 
6. 7.135.353 pesetas. 


